ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 31.08.2016 № 46/16-7
Присутствовали:

	Тихонович
Владимир Викторович
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Щенко
Дмитрий Александрович
	ВрИО начальника Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Говоров
Вячеслав Михайлович
	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе.

Приглашенные:

	Брагина
Юлия Викторовна

	Заместитель генерального директора ООО «Управдомус»;

	Воронин
Сергей Николаевич

	Заместитель руководителя Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник отдела инженерно-технического обеспечения;

	Гусев
Дмитрий Юрьевич
	Директор Филиала ПАО «Камчатскэнерго» «Энергосбыт»;

	Деникеева
Юлия Константиновна

	Генеральный директор ООО «Управдомус»;

	Деркач
Сергей Григорьевич

	Заместитель Главы администрации Елизовского муниципального района;

	Ефимкина
Елена Николаевна
	Консультант отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, за ответственного секретаря межведомственной рабочей группы;

	Зобова
Марина Геннадьевна

	Глава администрации Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района;

	Колесников
Александр Васильевич

	Начальник Управления городского хозяйства Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Коняев
Александр Александрович

	Генеральный директор ООО «КорякЭнергоСнаб», ООО «КорякТеплоСнаб»;

	Липатов
Александр Юрьевич

	Председатель собрания депутатов Корякского сельского поселения;

	Лисицын
Игорь Витальевич

	Заместитель Управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Максимчук
Григорий Викторович
	Старший прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Никулин
Николай Владимирович
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Питецкий
Никита Александрович

	Инспектор отдела процессуального контроля Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Солодовник
Сергей Васильевич
	Заместитель начальника отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Суколин
Олег Владимирович

	ВрИО руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края – главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

	Тюлькин
Сергей Николаевич

	Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства и коммунальной инфраструктуры Администрации Елизовского муниципального района;

	Чичев
Сергей Михайлович

	Заместитель начальника отдела правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О неисполнении бюджетными учреждениями, расположенными в Корякском сельском поселении Елизовского муниципального района, обязательств по оплате за потребленные коммунальные ресурсы, предоставляемые ООО «КорякТеплоСнаб» и ООО «КорякЭнергоСнаб».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – А.А. Коняев, М.Г. Зобова; выступили – В.В. Тихонович, С.Н. Тюлькин)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать Администрации Елизовского муниципального района рассмотреть возможность выделения дополнительного финансирования в 2016 году для Администрации Корякского сельского поселения в целях расчетов с ООО «КорякТеплоСнаб» за теплоснабжение и горячее водоснабжение. О принятом решении информировать Администрацию Корякского сельского поселения и ООО «КорякТеплоСнаб».
Срок – ноябрь 2016 года.
1.3. Рекомендовать ООО «КорякЭнергоСнаб» направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края (далее – Министерство) информацию о структуре, объемах и очередности реестровой кредиторской задолженности в порядке прохождения процедуры банкротства общества. Министерству информировать Администрацию Елизовского муниципального района.
Срок – 10.09.2016 г.
1.4. Рекомендовать Администрации Корякского сельского поселения:
- провести сверку взаиморасчетов с ООО «КорякЭнергоСнаб» и ООО «КорякТеплоСнаб» по теплоснабжению и горячему водоснабжению.
Срок – 05.09.2016 г.
- при наличии финансирования погасить задолженность перед ООО «КорякЭнергоСнаб» и ООО «КорякТеплоСнаб» за теплоснабжение и горячее водоснабжение.
Срок – Ноябрь 2016 года.
1.5. Рекомендовать Администрации Елизовского муниципального района:
- провести сверку взаиморасчетов с ООО «КорякЭнергоСнаб» и ООО «КорякТеплоСнаб» по теплоснабжению и горячему водоснабжению.
Срок – 05.09.2016 г.
- погасить задолженность перед ООО «КорякЭнергоСнаб» и ООО «КорякТеплоСнаб» за теплоснабжение и горячее водоснабжение.
Срок – Ноябрь 2016 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О неисполнении Обособленным подразделением «Камчатское» АО «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» требований постановления Правительства Российской Федерации от 28.03.2012 № 253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Д.Ю. Гусев; выступили – В.В. Тихонович, О.В. Суколин)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать Обособленному подразделению «Камчатское»               АО «ГУ ЖКХ»:
- погасить дебиторскую задолженность перед ПАО «Камчатскэнерго» по договорам теплоснабжения.
Срок – Сентябрь 2016 года.
- обеспечить своевременные расчеты с ПАО «Камчатскэнерго» за поставленную тепловую энергию и горячее водоснабжение в соответствии с условиями договоров.
Срок – Постоянно.
2.3. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края рассмотреть вопрос о неисполнении Обособленным подразделением «Камчатское» АО «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» требований постановления Правительства Российской Федерации от 28.03.2012 № 253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг» на отдельное совещание с участием руководителя Обособленного подразделения «Камчатское» АО «ГУ ЖКХ» и представителя Ростехнадзора по Камчатскому краю.

Срок – Сентябрь 2016 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О неисполнении ООО «Управдомус» и товариществами собственников жилья, заключившими договоры управления многоквартирными домами с ООО «Управдомус», требований постановления Правительства Российской Федерации от 28.03.2012 № 253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Д.Ю. Гусев, Ю.К. Деникеева; выступили – С.Н. Воронин, О.В. Суколин)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
[bookmark: _GoBack]- завершить изменение порядка финансирования исполнителей коммунальных услуг в части компенсации расходов за коммунальные услуги, содержание жилого помещения по не заселенным жилым помещениям муниципального жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа.
Срок – 15.09.2016 г.
- оплатить задолженность за коммунальные услуги, содержание жилого помещения по не заселенным жилым помещениям муниципального жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа ООО «Управдомус».
Срок – Сентябрь 2016 года.

3.3. Рекомендовать ООО «Управдомус»:
- провести сверку взаиморасчетов с ПАО «Камчатскэнерго».
Срок – сентябрь 2016 года.
- погасить задолженность перед ПАО «Камчатскэнерго» за энергетические ресурсы в соответствии с актом сверки.
Срок – Октябрь 2016 года.
- обеспечить своевременные расчеты с ПАО «Камчатскэнерго» за энергоресурсы в соответствии с условиями договоров.
Срок – Постоянно.
3.3.  После проведения сверки взаиморасчетов и подтверждения суммы долга ООО «Управдомус» перед ПАО «Камчатскэнерго» за коммунальные ресурсы Государственной жилищной инспекции Камчатского края провести проверку ООО «Управдомус» на предмет соблюдения требований Постановления Правительства Российской Федерации от 28.03.2012 г. № 253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг» и в случае установления нарушений принять меры воздействия в рамках полномочий.
Срок – Октябрь-ноябрь 2016 года.

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края	В.В. Тихонович

Консультант отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
за ответственного секретаря
межведомственной рабочей группы	Е.Н. Ефимкина